
07.01.22. Instituts/07.01.22.07. 2015/D72

DEC151263INEE
Décision portant nomination de M. Jean-Gabriel Valay aux 
fonctions de directeur, ainsi que M. Philippe Choler et M. 
Rolland Douzet aux fonctions de directeurs adjoints de l’unité 
mixte de service n°3370 intitulée Station alpine Joseph Fourier

LE PRESIDENT,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant 
organisation et fonctionnement du Centre national de la 
recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 27 février 2014 portant nomination de M. Alain 
Fuchs aux fonctions de président du CNRS ;

Vu la décision n° 159-87 du 2 décembre 1987 portant 
organisation et fonctionnement des structures opérationnelles 
de service ;

Vu la décision DEC141463DAJ du 28 mai 2014 portant 
nomination de M. Philippe Baptiste aux fonctions de directeur 
général délégué à la science ; 

Vu la décision DEC11A012DSI en date du 4 janvier 
2011 portant création de l’unité mixte de service n°3301 
intitulée Station alpine Joseph Fourier et nommant M. Serge 
Aubert, directeur de cette unité ; 

Vu la décision DEC142136DGDS en date du 18 décembre 2014 
portant prolongation des structures opérationnelles de 
service ;

Vu l’accord du partenaire ; 

Vu l’avis du conseil de laboratoire ;

DECIDE :

Article 1er 

M. Jean-Gabriel Valay, Professeur à l’Université Joseph Fourier, 
est nommé directeur de l’unité mixte de service susvisée, à 
compter du 1er avril 2015, en remplacement de M. Serge 
Aubert.

Article 2

M. Philippe Choler, chargé de recherche de 1ère classe au 
CNRS, et M. Rolland Douzet, Professeur agrégé, sont nommés 
directeurs adjoints de l’unité mixte de service susvisée, à 
compter du 1er avril 2015.

Article 3

1



La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 

Pour le président et par délégation,
Le directeur général délégué à la 
science
Philippe Baptiste
 

2


